ATA DE REUNIÃO DO COMITÊ MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO AO

CORONAVÍRUS (COVID-19)

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de junho do ano de 2020, às nove horas, no Gabinete do Prefeito

Municipal de Presidente Olegário, foi realizada a presente reunião para deliberar sobre solicitação de

compra apresentada pela Coordenação do Hospital Municipal Darci José Fernandes de 01 (um) armário

em MDF com tamanho aproximado de 400cm x 200 cm, com aproximadamente 44 portas; 2 bancadas

de 70cm x 140 cm para serem instaladas no banheiro. Iniciados os trabalhos, pela senhora Verônica

Resende F. Silva, Coordenadora do Hospital Municipal foi argumentado que atualmente a unidade

hospitalar não conta com local adequado e individual para que cada servidor guarde seus pertences e

principalmente seus equipamentos de proteção individual o que é indispensável nesse momento para

evitar exposição desnecessária dos servidores. Pelo Comitê foi analisada a importância da aquisição de

tal bem restando concluído favoravelmente pela compra do item, motivo pelo qual a mesma fica ratificada

nesta oportunidade. Presidente Olegário/MG, 24 de junho de 2020.

João Carlos N. de Castilho

Prefeito Municipal

Lara Fernandes Rodrigues
Secretaria M. de Saúde

Eleusa Maria Rodrigues

Enfermeira

Verônica Resende F. Silva
Enfermeira

César Correa de Araújo
Secretário M. Planejamento

Mateus Araújo de Freitas
Secretário M. Administração

Amely Mª de A. Pinheiro
Procuradora Municipal